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PROJEKTI KOOSSEIS 

 

 

SELETUSKIRI 

 

 

JOONISED 

Jrk nr Joonise nimi     Joonise nr  Mõõtkava  Lehe formaat 

1 Dendroloogiline hinnang    AS-9-01  1:500  A4 

 

 

LISAD 

Jrk nr Lisa nimi       

1 Puude väärtusklassid 

2 Inventeerijate diplomid 
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SELETUSKIRI 

 

 

1 ÜLDOSA 

 

1.1 ÜLDANDMED 

 

Dendroloogiline hinnanguga uuriti puittaimi kinnistu aadressiga Tuulemaa 7a ehitusprojekti projekteeritavas alas.  

 

1.2 ALUSDOKUMENDID 

 

1.2.1 Lähteandmed 

- Tellija esitatud asendiskeem ning kohapealne vaatlus. 

 

 

1.2.2 Uuringud, mõõtmised ja prognoosid 

 

Ehitusgeodeetiliste uurimistööde andmed 

 

Töö nimetus:    Geodeetiline alusplaan 

Teostamise aeg:    2021 

Teostaja:    Aamos Atlas OÜ 

Kontaktandmed:    Tartu mnt 84a, Tallinn 

Registreeringu nr:    12791248 

 

1.2.2.1 Normdokumendid 

 

- Tallinna Linnavalitsuse 10.06.2020 määrus nr 15 „Haljastuse inventeerimise kord“ 
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2 SISSEJUHATUS 

 

Töö eesmärgiks on anda hinnang uuritaval alal asuvale puittaimestikule tulenevalt selle tervislikust seisukorrast ja 

haljastuslikust väärtusest.  

Haljastusliku hinnangu teostamiseks vajalik dendroloogiline inventuur viidi läbi 02.07.2021 aadressidel Tuulemaa 7a, 

Lõime tn 16 ja Tuulemaa tn 5a, Tallinn.  

Dendroloogilise hinnangu koostas ja välitöö teostas maastikuarhitekt Ragne Sauman. 

 

3 METOODIKA 

 

Välitööde teostamisel ja töö vormistamisel on lähtutud Tallinna Linnavalitsuse 10. juuli 2020. a määrusest nr 15 

“Haljastuse inventeerimise kord”. Töö aluseks on topo-geodeetiline alusplaan M 1:500. Töö käigus identifitseeriti 

alusplaanil toodud üksikpuud ning alusplaanile kanti nende haljastuslike objektide võra ja võrastike projektsioon 

maapinnale, mille juurde kirjutati alusplaanile unikaalne number. Iga haljastusliku objekti andmed kanti algul 

välipäevikusse ja hiljem numereeritud haljastuslike objektide nimekirja (Tabel  1). Selles nimekirjas järgneb igale numbrile 

puittaime taksoni nimi, puu diameeter 1,3 m kõrgusel sentimeetrites (kui on tegemist mitmeharulise puuga, on diameetrid 

eraldatud sümboli „ & ” abil ning puu rühmas aga sümboli „ ; ” abil), väärtuslikel üksikpuudel suurim võra läbimõõt 

meetrites, haljastusliku väärtuse hinne ja märkused. Üksikpuudel mõõdeti rinnasdiameetrid, mille vastav näitaja oli 

suurem kui 8 cm. Vaatlusel hinnati ka iga haljastusliku objekti haljastuslik väärtus antud kohas. Aluseks võeti 5-astmeline 

skaala (LISA 1 „Puude haljastusliku väärtuse hindamise skaala”).  

 

Puittaimede haljastuslik väärtus on dendroloogilisel plaanil ära toodud vastavate värvidega: 

II väärtusklass  - sinise värviga; 

III väärtusklass – rohelise värviga; 

IV väärtusklass – kollase värviga; 

V väärtusklass – pruuni värviga. 

 

Kokku inventeeriti alal 8 haljastuslikku objekti (üksikpuud, põõsad ja mitmeharulised puud). Haljastuslike objektide 

numereeritud nimekirja (Tabel 1) põhjal koostati hiljem puittaimede taksonite nimekiri eesti keeles ladinakeelsete 

vastetega (Tabel 2). 

 

4 PUITTAIMESTIKU ÜLDANDMED 

 

Hinnatavad alad on elamumaad, kus eristati 4 erinevat liiki puittaime. Puude üldine seiskord on hea.  
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TABEL 1.HALJASTUSLIKE OBJEKTIDE NUMEREERITUD NIMEKIRI 

Jrk. 

nr. 

Puittaime 

nimetus 

Hindamise 

objekt 

Rinnasläbimõõt, 

cm 

Võra 

suurim 

läbimõõt, 

m 

Haljastuslik 

väärtusklass 

Märkused 

1 Õunapuu, mets Mitmeharuli

ne puu 

9;4,5;8  V Kasvab vundamendi ääres 

2 

H jalakas 

üksikpuu 34  II 

Ilusa ümara võraga ning 

sirge tüvega 

3 H jalakas Puude 

grupp 

Alla 8  IV H=1,7m, 

Nooristikud/ nö põõsasjas 

puude grupp 

4 Iluõunapuu sort üksikpuu 10  III  

5 H sirel Põõsas -  III  

6 H jalakas üksikpuu 29  III  

7 H jalakas üksikpuu 38  III  

8 H vaher üksikpuu 35  III Ilus ümar võra 

 

 

TABEL 2. PUITTAIMEDE NIMEKIRI 

Nr Kodumaisus Eestikeelne nimetus Ladinakeelne nimetus 

1 x Jalakas, harilik Ulmus glabra 

2  sirel, harilik Syringa vulgaris 

3 x Vaher harilik Acer platanoides 

4 x Õunapuu, mets Malus sylvestris 

 

 

5 PUITTAIMESTIKU HALJASTUSVÄÄRTUS 

 

Haljastuslikult väärtuslikud on II väärtusklassi puud oma dekoratiivsuse, mõõtmete ja minimaalsete kahjustuste tõttu. 

 

Haljastuslikult olulised on III väärtusklassi puud,  mis ei torka küll dekoratiivsusega väga silma, kuid omavad siiski linnas 

olulist haljastuslikku väärtust. 

 

Väheväärtuslikud on IV väärtusklassi kuuluvad puud, mille seisukord on tervislikus mõttes kehvem ning neid võiks 

vajadusel likvideerida. 

 

V väärtusklassi puud tuleb likvideerida. 

 

Alal kirjeldatud ja eraldi dendroloogilisele plaanile on kantud 8 haljastuslikku objekti, millest:  

II väärtusklassi objekte  – 1 tk (12,5%) 

III väärtusklassi objekte – 5 tk (62,5%) 

IV väärtusklassi objekte – 1 tk (12,5%) 

V väärtusklassi objekte – 1 tk (12,5%) 
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6 JÄRELDUSED JA ETTEPANEKUD OLEMASOLEVA HALJASTUSE 

SÄILITAMISEKS, HOOLDUSEKS JA TÄIENDAMISEKS  

 

 Säilitada alal haljastuslikult väärtuslikud ja olulised puud. 

 Säilitatavatele puudele tagada soodsad kasvutingimused.  

 Soovitatav on säilitada olemasolevaid ilusama vormiga puudegruppe tervikuna.  

 Vältida tuleks säilitatavate puude ümber ümbritseva pinnase veerežiimi muutmist.  

 Säilitatavatel puudel viia läbi hoolduslõikus, eemaldada kuivanud oksad. Hoolduslõikust on soovitav tulevikus 

teha regulaarselt mõneaastaste vahedega. Hoolduslõikust võib teostada vastavat kutsetunnistust omav arborist. 

 Kasutada ehitustööde ajal tüvekaitset ning juurekaitsemeetmeid (kaitsetsooni raadius meetrites = tüve läbimõõt 

cm-tes x 0,12) ning vältida pinnase tihenemist puujuurte alal. 

 Puude üldine tervislik seisukord on hea. 

 

7 KOKKUVÕTE 

 

Puude üldine seiskord on hea. Puud  kasvavad peamiselt projekteeritava ala perimeetril. 

Alal eristati 4 erinevat liiki puittaime, millest kolm on kodumaised. 

Puittaimestiku haljastuslikule hinnangule on lisatud puude väärtusklasside kirjeldused (Lisa 1) ja inventeerijate diplomid 

(Lisa 2). 

 

 

 

Seletuskirja koostas:  

 

Ragne Sauman, 

ragne@conarte.ee 
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LISA 1. PUUDE JA PÕÕSASTE VÄÄRTUSKLASSID 

 

PUUD 

1) Eriti väärtuslik puu (I väärtusklass) – dekoratiivsete ja/või pikaealiste ning haigustele ja kahjuritele vastupidavate 

puuliikide eriti suured ja elujõulised eksemplarid. Puud, mis on dendroloogilised haruldused või mis omavad ajaloolist või 

kultuuriloolist väärtust. Samuti looduskaitse all olevad puud. Kindlasti säilitada. 

 

2) Väärtuslik puu (II väärtusklass) – dekoratiivne, pikaealine ning mehhaanilistest vigastustest, haigustest või kahjuritest 

kahjustamata (või väikese kahjustusega) puu. Dekoratiivsete, haigus- ning kahjurikindlate ja pikaeaaiste puuliikide noored 

elujõulised eksemplarid. Haljastusplaani (istutusskeemi) järgi istutatud puu. Omab olulist maastikulist ja ökoloogilist 

tähtsust. Säilitada.  

 

3) Oluline puu (III väärtusklass) – dekoratiivne või pikaealine ning väheste mehhaanilistest vigastustest, haiguste- või 

kahjuritetunnustega, kuid veel elujõuline (juurdekasvu omav) puu. Puu, mis on osa ökoloogiliselt efektiivsest haljastusega 

kohast Võimalusel säilitada. 

 

4) Väheväärtuslik puu  (IV väärtusklass) – puu, mis kahjustab või tulevikus hakkab kahjustama liigiliselt või asukohalt ala 

väärtuslikumat puud. Puu, mis on oma eluea lõpul kas vanuse või kahjustuste tõttu. Puu, mis on allasurutud seisundis. 

Linnahaljastuse seisukohalt väheväärtuslik puu, mida võib säilitada kui biomassi, kuid mis on soovitav likvideerida või 

asendada väärtuslikumate puuliikidega. Võib likvideerida.  

 

5) Likvideeritav puu (V väärtusklass) – haige elujõuetu, ohtlik puu, ning millel on antud kohal väike ökoloogiline tähtsus. 

Puu, mis on kuivanud, tugevasti kahjustunud varju, linnatingimuste, põlemise, mehaaniliste vigastuste jms. tõttu. Puu, 

mis varjab ja kahjustab I ja II väärtusklassi puid või muud haljastust. Kuulub väljaraiumisele.  

 

PÕÕSAD 

1) Eriti väärtuslik põõsas (I väärtusklass) - dekoratiivsete ja/või pikaealiste ning haigustele ja kahjuritele vastupidavate 

põõsaliikide eriti suured (ja elujõulised) eksemplarid. Looduskaitsealune põõsaliik ja dendroloogiline haruldus. Kindlasti 

säilitada. 

 

2) Väärtuslik põõsas (II väärtusklass) –elujõuline ja/või tähelepanuväärsete dekoratiivsete iseärasustega põõsas; 

haljastusplaani (istutusskeemi) järgi istutatud leht- või okaspõõsas. Omab ökoloogilist ja ruumilist väärtust. Säilitada 

samas seisundis. Rühmad säilitada tervikuna või suurte rühmadena. 

 

3) Oluline põõsas (III väärtusklass) – haljastusplaani (istutusskeemi) järgi istutatud või linnatingimustele vastupidav ja 

talvekindel ala ilmestavat ja keskkonda parandavat tähtsust omav leht- või okaspõõsas, mille dekoratiivsed omadused on 

vähenenud. Võimalusel säilitada ja noorendada. 

 

4) Väheväärtuslik põõsas (IV väärtusklass) – lühiealine isekülvne või võsundiliselt levinud põõsas, mis kahjustab või 

tulevikus hakkab kahjustama liigiliselt/sordiliselt või asukohalt ala väärtuslikumat haljastust. Linnahaljastuse seisukohalt 

väheväärtuslik põõsas, mida soovi korral võib säilitada kui biomassi. Võib likvideerida. 

 

5) Likvideeritav põõsas (V väärtusklass) – põõsas, mis on tugevasti kahjustunud varju, kahjurite, põlemise, mehaaniliste 

vigastuste jms. tõttu. Samuti põõsas, mis on haige, elujõuetu ning omab väikest ökoloogilist tähtsust. Põõsas, mis varjab 

ja kahjustab I ja II väärtusklassi põõsaid või muid haljastust. Võib likvideerida.  
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LISA 2. 
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